

Nouryon  
Atención a: Alma Hernández

Fecha: 05/05/2023

#### Equipamiento, Material y Servicios

PARTIDA	NOMBRE	DESCRIPCIÓN	NÚMERO DE SALAS	PRECIO UNITARIO POR SALA	SUBTOTAL
1	Sala de videoconferencia	Audio y Video	1	\$2,083.80 USD	\$2,083.80 USD
2	Conference	Audio y Video	1	\$380.03 USD	\$380.03 USD
3	Comedor	Audio y Video	1	\$417.82 USD	\$417.82 USD
				<b>SUB-TOTAL (USD)</b>	<b>\$2,881.65 USD</b>

**Total Final (USD): \$ 2,881.65 USD**

**NOTA: ESTOS PRECIOS NO INCLUYEN EL 16% DE I.V.A.**

#### CONDICIONES DE VENTA

##### Moneda

Los precios están cotizados en LAB México, expresado en dólares, pagaderos en esta moneda.

##### Forma de Pago

La forma de pago es del 70% de anticipo y 30% contra entrega.

##### Lugar de Entrega

El equipo es puesto en el sitio.

##### Garantía

1 año(s) - Los equipos tienen 1 año(s) de garantía contados a partir de la fecha de entrega.

##### Exclusiones 5

- Trabajos de albañilería
- Instalaciones eléctricas
- Nodos de Red
- Canalizaciones
- Cualquier trabajo que no esté descrito en el presente documento

##### Cancelaciones

Una vez aprobada la cotización, no se podrá cancelar debido a la compra de los equipos propuestos en la misma, motivo por el cual, en caso de no existir previa instalación, el cliente se verá obligado a pagar únicamente el equipo descrito anteriormente, de lo contrario también deberá pagar los gastos de las instalaciones previas.

##### Autorización

Se deberá enviar la OC adicional a la cotización firmada.

##### REPSE

Registro Artcoustix S.A. de C.V. número AR1741/2021, que contiene las siguientes actividades u obras especializadas bajo los siguientes números de Folio: 43093e50-c817-49b4-b31b-50aa2ece5b26, Actividad: La comercialización, distribución, importación, exportación, fabricación, maquila, arrendamiento, servicio, mantenimiento, reparación, construcción, capacitación, restauración, compra, venta por cuenta propia y ajena, comisión, consignación, representación y comercio en general de toda clase de bienes muebles e inmuebles que sean necesarios para complementar el objeto social. Nota: Sirvase como dato informativo en caso de requerir el registro por la prestación de servicios especializados o ejecución de obras especializadas a que se refiere el artículo 15 de la ley federal del trabajo.

##### Cláusula de Confidencialidad

Los conceptos, equipos, procesos, servicios, asistencia técnica y cotizaciones señaladas en el presente documento son de carácter confidencial ya que representan un secreto industrial de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., por lo que no podrán ser difundidos por ningún medio por su receptor sin el consentimiento expreso y por escrito de ARTCOUSTIX S.A DE C.V., así como no podrán ser utilizados como base para la celebración de cotizaciones con empresas distintas a la antes señalada, so pena de incurrir en las responsabilidades civiles y penales que señalan los artículos 82a86 bis-1 de la Ley de Propiedad Industrial y el Código Penal aplicable.

##### Atentamente:

**Gilberto Aparicio Morales**

gaparicio@artcoustix.com

**Coordinador de Ingeniería y proyectos**

CATÁLOGO DE CONCEPTOS  
Sala de videoconferencia

**Equipamiento**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	2		Caja de piso cuatro compartimentos Caja de piso de 13 5/8 "de largo x 10" de ancho x 2 7/16 "de profundidad (346 mm x 254 mm x 62 mm). Totalmente ajustable con túnel y dos soportes para receptáculos incluidos.	Pieza	Wiremold	RFB4-SS	\$143.20	\$286.40
2	2		Cubierta de caja de piso Tapa embreada para usar en la instalación de losetas o alfombras. Conjunto de aluminio fundido a presión. El área de la tapa está al ras del piso terminado, no se proporcionan recortes. TR indica una versión resistente a la manipulación asegurada con un tornillo resistente a la manipulación. Hecho en América del Norte.	Pieza	Wiremold	FPBTCAL	\$136.13	\$272.26
3	4		Placa para 2 insertos tipo maap Acepta dos (2) dispositivos de la serie MAAP de Extron Electronics. (Se vende por separado). NOTA: Solo para cajas de piso de la serie RFB4-SS. Para uso en baldosas, terrazo, alfombras o pisos cubiertos de madera. Configuraciones adicionales disponibles. Consulte a su representante de ventas local para obtener más información.	Pieza	Wiremold	RFB4-SS-MAAP	\$37.85	\$151.40
4	1		Placa hdmi Conector HDMI hembra-hembra (1 modulo MAAP)	Pieza	Wiremold	AV3000BK	\$61.79	\$61.79
5	4		Placa jack keystone cat6 Placa Jack Keystone CAT6 interfaz a pared	Pieza	Wiremold	AV9015BK	\$29.38	\$117.52
6	3		Placa en blanco-individual Placa en blanco-Individual * placas de interfaz de audio	Pieza	Wiremold	AV9003BK	\$14.15	\$42.45
7	1		Rack de la serie cfr Rack de la serie CFR, CFR-10-16. El diseño de perfil bajo maximiza el espacio de rack utilizable. El marco soldado fuerte permite la integración en el taller y la instalación en el sitio.	Pieza	Middle Atlantic	CFR-10-16	\$375.00	\$375.00
Total(USD):							\$1,306.82	

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 10m/32.80ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de 32.8 'de grado comercial con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-10	\$68.38	\$68.38
2	1		Cable hdmi 2m/6.56ft Cables HDMI de alta velocidad de alta retención de grado comercial Liberty de 6.56 'con Ethernet	Pieza	Liberty	E2-HDSEM-M-02	\$12.91	\$12.91
3	1		Adaptador hdmi (hembra) a hdmi (hembra). Adaptador HDMI (Hembra) a HDMI (Hembra).	Pieza	Kramer	AD-HF/HF	\$12.75	\$12.75
4	80		Cable coaxial rg6 Carrete de cable coaxial de 4,5 GHz con doble blindaje digital RG6 serie negro	Pieza	Liberty	18-CMR-SD-BLK	\$1.60	\$128.00
5	2		Conector f para rg6 Conector tipo f para rg6	Pieza	Liberty	CM-RG6L-F	\$0.90	\$1.80

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
6	2		Placa a pared frontal Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad/Decora de producto ICFT, Tamaño estándar, Termofraguado, Montaje del producto - Blanco	Pieza	Leviton	80401-W	\$0.93	\$1.86
7	2		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$11.63	\$23.26
8	4		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.46	\$5.84
9	2		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$1.09	\$2.18
<b>Total(USD):</b>							<b>\$256.98</b>	

**Servicios Profesionales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$120.00	\$120.00
2	1		Integración Integración conectorización y puesta en marcha	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$400.00	\$400.00
<b>Total(USD):</b>							<b>\$520.00</b>	

**Gran total de Sala de videoconferencia: \$ 2,083.80 USD**

CATÁLOGO DE CONCEPTOS  
Conference

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Cable usb "a" 1.8m/6ft "USB Tipo A Macho a Tipo A Macho. Tasa de Transferencia hasta 480Mbps"	Pieza	Kramer	C-USB/AA-6	\$4.50	\$4.50
2	1		Cable hdmi 1.8m/6ft Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 1.8m/6ft	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-06F	\$10.74	\$10.74
3	1		Cable hdmi 3m/10ft Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 10 pies	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-10F	\$13.22	\$13.22
4	1		Placa a pared frontal Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad/Decora de producto ICFT, Tamaño estándar, Termofraguado, Montaje del producto - Blanco	Pieza	Leviton	80401-W	\$0.93	\$0.93
5	1		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$11.63	\$11.63
6	2		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.46	\$2.92
7	1		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$1.09	\$1.09

Total(USD): \$45.03

**Servicios Profesionales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Misceláneos de instalación Misceláneos de Instalación para el buen terminado	Lote	Artcoustix	ART-MISC	\$60.00	\$60.00
2	1		Integración Integración: Montaje de soporte y pantalla, los equipos serán suministrados por el cliente.	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$275.00	\$275.00

Total(USD): \$335.00

**Gran total de Conference: \$ 380.03 USD**

CATÁLOGO DE CONCEPTOS

Comedor

**Materiales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Cable hdmi 1.8m/6ft Cable de conexión HDMI de perfil reducido de 1.8m/6ft	Pieza	Liberty	M2-HDSEM-M-06F	\$10.74	\$10.74
2	80		Cable coaxial rg6 Carrete de cable coaxial de 4,5 GHz con doble blindaje digital RG6 serie negro	Pieza	Liberty	18-CMR-SD-BLK	\$1.60	\$128.00
3	2		Conector f para rg6 Conector tipo f para rg6	Pieza	Liberty	CM-RG6L-F	\$0.90	\$1.80
4	1		Placa a pared frontal Placa de pared/placa frontal Decora de 1 unidad/Decora de producto ICFT, Tamaño estándar, Termofraguado, Montaje del producto - Blanco	Pieza	Leviton	80401-W	\$0.93	\$0.93
5	1		Placa pasacables de cepillo Inserto pasante de cepillo Decora®, blanco	Pieza	Leviton	41075-DBW	\$11.63	\$11.63
6	20		Velcro Cinta sujetacables para el buen peinado de los cables.	Metro	Velcro	217237	\$1.09	\$21.80
7	2		Malla vitrica Flexo Pet 3/4" Multip	Metro	Flexo	PTN0.75BK	\$1.46	\$2.92
Total(USD):								\$177.82

**Servicios Profesionales**

Part.	Cant.	Imagen	Descripción	Unidad	Marca	Modelo	P. Unitario(USD)	Subtotal
1	1		Integración Integración: Montaje de soporte y pantalla, los equipos serán suministrados por el cliente.	Lote	Artcoustix	ART-INT	\$240.00	\$240.00
Total(USD):								\$240.00

**Gran total de Comedor: \$ 417.82 USD**